

# Tervetuloa esikouluun!



## Hallstahammarin esikoulut

- antavat lapsille virikkeitä aloitteellisuuteen ja vastuullisuuteen sekä mahdollisuuden työskennellä sekä itsenäisesti että yhdessä muiden kanssa.
- tarjoavat mahdollisuuden niin itsenäiseen työskentelyyn kuin yhteistyöhönkin, jotta jokainen lapsi voisi kehittyä parhaalla mahdollisella tavalla.
- tarjoavat kaikille lapsille hyvää huolenpitoa ja opetusta eri aisteja hyväksi käyttävän leikin, tutkiskelun ja luovan toiminnan avulla.
- opettavat lapsia opetussuunnitelman eri tavoitealueilla, kuten kielen, matematiikan ja luonnontieteen alueella.



## **Esikoulun toiminta on tärkeää**

Esikoulu on tarkoitettu ensisijaisesti lapsellesi. Saat samalla itse mahdollisuuden työssäkäyntiin tai opiskeluun. Huoltajana tunnet itse lapsesi parhaiten. Siksi ajatuksesi ja mielipiteesi ovat meille tärkeitä. Yhteistyön avulla luomme parhaat mahdolliset edellytykset lapsesi kehitykselle.

Esikoulu-aika ja siellä saatu opetus luo perustan elinikäiselle oppimiselle. Pyrimme tekemään oppimisesta hauskaa, kehittävää ja turvallista jokaiselle lapselle.

Työskentelemme teemakeskeisesti ja annamme virikkeitä lasten kielelliselle kehitykselle eri pedagogisten menetelmien, kuten Bornholmin mallin avulla.



## **Esikoulun arvoperusta ja tehtävät**

Esikoulun toimintaa säädellään useissa laeissa ja määräyksissä, kuten koululaissa ja esikoulun opetussuunnitelmassa (Lpfö 18).

Esikoulun toiminta perustuu demokraattisiin arvoihin, ja sen tulee ilmentää YK:n lapsen oikeuksien sopimuksesta ilmi käyviä arvoja ja oikeuksia.

Hyödynnämme lasten osaamista ja uteliaisuutta sekä heidän leikkimis- ja oppimishaluaan. Vahvistamme myös heidän uskoaan omaan kykyynsä.

Opetuksemme kattaa useita alueita, kuten luovan toiminnan, kielen, matematiikan, luonnontieteen ja tekniikan, minkä lisäksi pyrimme vahvistamaan lasten luottamusta demokratiaan ja oikeudenmukaisuuteen.

Esikoulussa lapset saavat turvallista huolenpitoa, mutta myös hyvät edellytykset leikkiin, kehitykseen ja oppimiseen. Huoltajana voit seurata lapsesi kehitystä esikoulun oppimisalustan kautta.

## **Esikoulupaikka**

- Lapset voivat aloittaa esikoulussa yksivuotiaina.
- Jos olet työtön tai vanhempainvapaalla huolehtiaksesi lapsesi sisaruksesta, lapsesi voi olla esikoulussa 15 tuntia viikossa.
- Lapsellasi on oikeus maksuttomaan esikoulupaikkaan 15 tuntia viikossa sen vuoden elokuusta alkaen, jonka aikana hän täyttää 3 vuotta. 15 tuntia ylittävältä ajalta peritään maksu.



## **Lapsesi aloittaessa esikoulussa**

Esikoulun aloittaminen on usein uusi kokemus sekä lapselle että huoltajalle. Esikoulu, sen ympäristö ja ennen kaikkea kaikkien uusien henkilöiden kohtaaminen tuo mukanaan paljon erilaisia vaikutelmia.

Esikoulussa on totuttu perehdyttämään lapsia toimintaan, ja me tiedämme, että se sujuu hyvin. Kaikilla lapsilla ja huoltajilla on erilaiset tarpeet, joten perehdyttämisjakso on sopeutettava yksilöllisesti kunkin lapsen osalta.

Perehdyttämisjakson tavoitteena on, että lapsesi tutustuu vähä vähältä esikoulun tiloihin ja tapoihin, sekä oppii tuntemaan niin esikoulunopettajat, lastenhoitajat kuin myös muut työntekijät ja ryhmänsä muut lapset.

Tavoitteena on myös, että tunnette huoltajina voivanne jättää lapsenne esikouluun turvallisista mielin, ja että saatte hyvän kuvan lapselle tarjottavasta koulutuksesta ja toiminnasta.

Perehdyttämisjakson aikana lapsen oleskeluaikaa pidennetään vähä vähältä. Jotta lapsesi voisi aina tuntea olonsa turvallisiksi, huoltajan on oltava saavutettavissa koko perehdyttämisjakson ajan.



## **Esikoulun aukioloajat**

- Kaikkien esikoulujen vakinaiset aukioloajat ovat maanantaista perjantaihin klo 06.30-18.30.
- Tarvittaessa kaikki esikoulut ottavat vastaan lapsia aamulla jo klo 06.00 alkaen. Siinä tapauksessa on kuitenkin esitettävä työnantajan todistus.

## **Jos lapsen huoltaja työskentelee epämukavina työaikoina**

Jos tarvitset lapsellesi päivähoitoa klo 05-06 tai klo 18.30-22.00, se on mahdollista Äppellundenin esikoulussa Hallstahammarissa ja LärKanissa Kolbäckissä. Jos lapsella on kaksi huoltajaa, molempien on työskenneltävä epämukavina työaikoina, jotta lapsella olisi oikeus paikkaan näinä aikoina.

## **Rajoitetut aukioloajat**

- Lapsi ei saa olla esikoulussa vanhemman tai huoltajan ollessa lomalla tai vapaana työstään.
- Kesällä ja määrätapauksissa myös joululoman aikana useat esikoulut yhdistävät toimintansa.
- Esikoulut ovat suljettuina neljänä päivänä lukuvuodessa henkilökunnan osaamiskehityksen vuoksi. Näinä päivinä esikoulun vakinainen toiminta on suljettu. Ellet kykene itse järjestämään lapsellesi hoitopaikkaa näinä päivinä, kunta järjestää lapsellesi tilapäisen sijoituksen johonkin toiseen esikouluun. Jotta me voisimme suunnitella toimintaamme, teidän on tällöin haettava lapsellenne hoitopaikkaa vähintään kaksi viikkoa etukäteen erityisellä lomakkeella, jonka voitte pyytää lapsenne esikoulusta.







## **Ruokailu esikoulussa**

Ateriat ovat osa esikoulun pedagogista toimintaa. Lapsille tarjoillaan päivittäin aamiainen, lounas ja välipala. Jos lapsesi tarvitsee erityisruokavaliota, voit jättää sitä koskevan hakemuksen kunnan verkkosivujen e-palvelun kautta.

## **Hajusteeton esikoulu**

Parfymoidut tuotteet ja muut ärsyttävät aineet saattavat aiheuttaa muun muassa hengitystieongelmia tai muita vaivoja henkilöille, joilla on astma, allergia tai muu yliherkkyys. Toivomme siksi, että sinä ja lapsesi ette käytä esikoulussa hajustettuja tuotteita, kuten hajuvettä, tuoksuvia hygieniatuotteita ja hajustettuja huuhteluaineita.

## **Erityisopettaja ja logopedi**

Kunnan palveluksessa oleva erityisopettaja ja logopedi käyvät säännöllisesti kaikissa esikouluissa tukeakseen ja ohjatakseen työntekijöitä heidän työssään.

## **Suomen kielen hallintoalue**

Hallstahammarin kunta kuuluu suomen kielen hallintoalueeseen, ja Äppellundenin esikoulussa on suomenkielistä henkilökuntaa. Siellä suomea puhuvat lapset voivat saada osan opetuksesta suomen kielellä.



**Ota yhteyttä, jos haluat kysyä jotakin**

Asiakaskeskuksen puhelinnumero: [0220-240 00](tel:0220-24000)

Sähköposti: [kundcenter@hallstahammar.se](mailto:kundcenter@hallstahammar.se)

Lisätietoa on osoitteessa [hallstahammar.se](http://hallstahammar.se).